
 

- RESULTADO DA FASE PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 006/2024
“DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE MANOEL VITORINO – FOMENTO À CULTURA” – 2ª EDIÇÃO.

- RESULTADO DA FASE PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 007/2024 DE
MANOEL VITORINO – FOMENTO À CULTURA” – 2ª EDIÇÃO.

- ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO, RATIFICAÇÃORATIFICAÇÃO E EXTRATO DE CONTRATO -
Dispensa Nº 043/2024.

- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO,
EXTRATO DE CONTRATO E ORDEM DE COMPRAS - Pregão Eletrônico Nº 034/2024PE.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

22 de outubro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Terça-feira, 22 de outubro de 2024 - Edição nº 1177

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

 

RESULTADO DA FASE PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
006/2024 “DEMAIS ÁREAS CULTURAIS” DE MANOEL VITORINO – FOMENTO À 
CULTURA” – 2ª EDIÇÃO - EDITAL PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES 

CULTURAIS (APOIO DIRETO A PROJETOS) COM RECURSOS DA LEI 
COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO GUSTAVO) – DEMAIS ÁREAS CULTURAIS 

 

A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino, através da sua Secretaria de Educação, Cultura, 

Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos 

os interessados, o resultado preliminar com a lista de homologação de inscritos no Edital de 

Chamamento Público nº 006/2024 “Demais Áreas Culturais” de Manoel Vitorino - 2ª Edição 

– Edital de seleção de projetos para firmar termo de execução cultural com recursos da Lei 

nº 195/2022 (Lei Paulo Gustavo): 

PROPONENTE CPF/CNPJ PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO 

Associação de 

Capoeira 

Herdeiros do 

Mestre 

Canjiquinha - 

ACHEC 

CNPJ: 
11.361.009/0001-
44 
 

Ritmos da 

Tradição 

a) LPG – 

Apoio à 

oficinas, feiras 

e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificado  

José Rufino 

Barbosa 

CPF:  

389.295.544-15 

Som Do 

Nordeste: 

Apresentação 

Musical 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificado  

Erinaldo de.J. 

Santos 

CPF: 

861.027.215-00 

Aprendendo 

a Tocar 

Berimbau 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

apresentações 

de música 

Classificado  

Gislane dos 

Santos Silva 

CPF 

012.107.225-85 

Cores e 

Texturas 

a) LPG – 

Apoio oficinas, 

feiras e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificada  

Mariane Batista 

Dos Santos 

CPF:  

053.290.055-31 

Mary Ouro: 

Apresentação 

Musical 

c) LPG – 

oficinas e/ou 

Classificada  

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

apresentações 

de música 

Michele 

Carvalho 

Santos 

CPF: 

074.830.545-90 

Cultura em 

Movimento 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificada  

Paulo Gilvane 

Souza Abade 

CPF: 

007.717.825-74 

Mãos à Obra: 

Artesanato 

em Madeira 

a) LPG – 

Apoio oficinas, 

feiras e/ou 

exposições de 

artesanato 

Classificado  

Maria Sandra 

Dos Santos 

CPF: 

016.314.805-88 

Coração do 

Maculelê 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificada  

Leonardo 

Cunha Lopes 

CPF: 

85864149560 

Ritmos 

Ancestrais: 

Cultura Viva 

b) LPG - Apoio 

a oficinas e/ou 

apresentações 

de dança 

Classificado  

 

 
 

 
CARMELINO BARROS PIRES 

Secretário Municipal de Educação de Manoel Vitorino. 
 

JILMAR FERREIRA ARAÚJO 
Membro do Comitê Municipal de Execução, Monitoramento e Prestação de Contas da Lei 

Complementar, nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, no Município de Manoel Vitorino Bahia. 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 
 

 

 

RESULTADO DA FASE PRELIMINAR DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 
007/2024 DE MANOEL VITORINO – FOMENTO À CULTURA” – 2ª EDIÇÃO EDITAL 

PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES CULTURAIS (APOIO DIRETO A 
PROJETOS) COM RECURSOS DA LEI COMPLEMENTAR 195/2022 (LEI PAULO 

GUSTAVO) – AUDIOVISUAL 

 

 

A Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino, através da sua Secretaria de Educação, Cultura, 
Esporte e Lazer, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos 
os interessados, o resultado preliminar com a lista de homologação de inscritos no Edital de 
Chamamento Público nº 007/2024 de Manoel Vitorino – Fomento à Cultura” – 2ª Edição – 
Edital de seleção de projetos para firmar termo de execução cultural recursos da Lei nº 
195/2022 (Lei Paulo Gustavo) - Audiovisual: 

 

 

PROPONENTE CPF/CNPJ PROPOSTA CATEGORIA SITUAÇÃO MOTIVO 

Associação de 
Capoeira 
Herdeiros do 
Mestre 
Canjiquinha 

CNPJ: 
11.361.009/0001-
44 

Cine na Praça c) LPG – Apoio 
à cinemas 
itinerantes 

Classificado  

José Rufino 
Barbosa 

CPF:  
389.295.544-15 

Cores da 
Música 

b) LPG - Apoio 
a produção de 
obra 
audiovisual de 
videoclipes 

Classificado  

Gislane dos 
Santos Silva 

CPF: 
053.290.055-31 

Um Olhar 
sobre as 
Funções do 
Cinema 

d) LPG – Apoio 
à formação de 
audiovisual 

Classificada  

MARIANE 
BATISTA DOS 
SANTOS 

CPF: 
053.290.055-31 

EnCena d) LPG – Apoio 
à formação de 
audiovisual 

Classificada  

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

                                                                        CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

CARMELINO BARROS PIRES 
Secretário Municipal de Educação de Manoel Vitorino. 

 
JILMAR FERREIRA ARAÚJO 

Membro do Comitê Municipal de Execução, Monitoramento e Prestação de Contas da Lei 
Complementar, nº 195/2022 – Lei Paulo Gustavo, no Município de Manoel Vitorino Bahia. 

JOÃO PAULO 
DE JESUS 
OLIVEIRA 

CPF: 
381.546.868-05 

Melodia das 
Teclas 

b) LPG - Apoio 
a produção de 
obra 
audiovisual de 
videoclipes 

Classificado  

      

      

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-Ba 

 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

 
Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
043/2024 

 
 
 

Objeto 
Contratação de empresa fornecimento de material de construção (Manilhas) para 
construção de passagem molhada na região da Anta Gorda, município de Manoel 
Vitorino - Ba 

 
 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 
Contratado: LM PREMOLDADOS E MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

CNPJ - 37.064.125/0001-95 

  

Valor Global: R$ 3.080,00 (Três mil e oitenta reais) 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 
  
Manoel Vitorino-BA, 21 de Outubro de 2024. 

 
 
 
 
 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 
 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
043/2024 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa fornecimento de material de construção (Manilhas) para 
construção de passagem molhada na região da Anta Gorda, município de Manoel 
Vitorino - Ba 

 

Tendo com base no art. art. 75, Inciso II, da Lei 14133/2021, e suas alterações posteriores, e 
no Parecer Jurídico, torna público a RATIFICAÇÃO do ato da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 043/2024, autorizando a contratação da empresa abaixo identificada: 

 

LM PREMOLDADOS E MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

CNPJ: 37.064.125/0001-95   
SEDE - Rua Presidente Kennedy sn, Kennedy 01, Jequié-Ba. 
 

O Valor global da contração é de 3.080,00 (Três mil e oitenta reais). Tendo em vista o bom 

andamento dos atos inerentes a este processo, determino à Comissão Permanente de Licitação 

que proceda a publicação deste ato, nos termos da Lei 14133/2021.  

 

Manoel Vitorino - Ba, 21 de Outubro de 2024 

 
 
 
 
 

Manoel Silvany Barros 
Prefeito Municipal 

 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



       PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 
GOVERNO MUNICIPAL 
CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro, 
CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 043DIS/2024 
 

 

Modalidade de Licitação 
Dispensa 

Número 
043/2024 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa fornecimento de material de construção (Manilhas) para 
construção de passagem molhada na região da Anta Gorda, município de Manoel 
Vitorino - Ba 

 
 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino. 

Contratada: LM PREMOLDADOS E MATERIAS DE CONSTRUÇÃO EIRELI 

CNPJ - 37.064.125/0001-95 

Sede – Rua Presidente Kennedy sn, Kennedy 01, Jequié-Ba 

Valor do Contrato: R$ 6.737,50 (Seis mil setecentos e trinta e sete reais e cinquenta centavos). 

 

Data da Assinatura: 21/10/2024 

Validade: 21/11/2024 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 
                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
034/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa para realização de levantamento topográfico cadastral e 
planialtimétrico georreferenciado, no município de Manoel Vitorino – BA. 

 
A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 
Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas 
alterações posteriores e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  
às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 
 
Razão Social: JOSE VICENTE R DE CARVALHO 
CNPJ: 40.613.465/0001-32 
Lote 01: R$ 106.497,90 (Cento e Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa 
centavos) 
 
 
A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 
contratação. 
 
Manoel Vitorino - Ba, 16 de Outubro de 2024 
 
 
 
 
Camila Alves Fernandes                                   Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 
         Pregoeira                             Membro 

 
 
 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 
Membro 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 

 

.  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
034/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa para realização de levantamento topográfico cadastral e 
planialtimétrico georreferenciado, no município de Manoel Vitorino – BA. 

 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 
Razão Social: JOSE VICENTE R DE CARVALHO 
CNPJ: 40.613.465/0001-32 
Lote 01: R$ 106.497,90 (Cento e Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa 
centavos) 
 
 
Valor Global: R$ 106.497,90 (Cento e Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa 
centavos) 
 
 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 
  
Manoel Vitorino – Bahia, 16 de Outubro de 2024  
 
 
 

 
Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 
 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 041PE/2024 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
034/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresa para realização de levantamento topográfico cadastral e 
planialtimétrico georreferenciado, no município de Manoel Vitorino – BA. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: JOSE VICENTE R DE CARVALHO 
CNPJ: 40.613.465/0001-32 
Lote 01: R$ 106.497,90 (Cento e Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais e noventa 
centavos) 
 
 
Valor do Contrato: R$ 106.497,90 (Cento e Seis mil quatrocentos e noventa e sete reais 
e noventa centavos) 
 

Data da Assinatura: 16/10/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE COMPRAS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

034/2024PE 

 

 

Objeto 
Contratação de empresa para realização de levantamento topográfico cadastral e 

planialtimétrico georreferenciado, no município de Manoel Vitorino – BA. 

 

Autorizo a empresa: 

JOSE VICENTE R DE CARVALHO 

CNPJ: 40.613.465/0001-32 

 

 

 

A prestarem os serviços licitados no Pregão Eletrônico nº 034/2024PE, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 16 de Outubro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

Terça-feira
22 de outubro de 2024
Edição nº 1177

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: CD0E846A81-7EE8B741F5-98B6F61232-994A0F23B5 | Edição: 1177

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-10-22T17:18:17-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




